
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 

Số:       /QĐ – UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

          Bình Lương, ngày      tháng 6  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Tổ chỉ huy phòng chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn thôn Làng Gió 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;  

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; Nghị định số 

30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên 

tai và tìm kiếm cứu nạn của Chính phủ; 

Căn Cứ vào phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Bình 

Lương. 

Căn cứ kế hoạch phòng chống thiên tai năm 2023 xã Bình Lương; 

Xét đề nghị của đồng chí địa chính nông lâm nghiệp và Văn phòng UBND 

xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ chỉ đạo phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

thôn Làng Gió năm 2023 gồm các ông bà có tên sau: 

1. Ông: Lê Trọng Hiền - Bí thư, trưởng thôn - Tổ trưởng 

2. Ông: Lê Văn Tuấn - Trưởng ban CTMT, CAV - Tổ viên 

3. Ông: Lê Quyết Định - CHT Nông dân - Tổ viên 

4. Ông: Trương Văn Thành - CHT Cựu chiến Binh - Tổ viên 

5. Ông: Lê Trọng Hiệp - Bí thư chi đoàn - Tổ viên 

6. Bà: Phạm Thị Hải - CHT Phụ nữ - Tổ viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

thôn. 

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nhân dân trong thôn phòng chống thiên  

tai và tìm kiếm cứu nạn khi có thiên tai xảy ra. 

- Phối hợp với BCĐ xã trong việc phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 

và khắc phục hậu quả khi có thiên tai. 



 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định 

trước đây. 

Các ông bà văn phòng HĐND&UBND và các ông bà có tên tại điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c); 

- Chủ tịch, PCT (b/c); 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 

 

        


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-22T09:59:26+0700


		2023-06-22T11:08:16+0700


		2023-06-22T11:08:37+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-22T11:09:17+0700




